
COMUNE DI TREVENZUOLO
Provincia di Verona

DETERMINAZIONE N. 234
AREA CONTABILE 48
Data di registrazione 05-10-2020

COPIA

Oggetto :
RETRIBUZIONE DI RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE.
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:

con delibera di Consiglio Comunale n.10 del 23.03.2020, è stato approvato il Documento Unico-
di Programmazione 2020/2022 ai sensi dell’art.170, comma 1 del d.lgs n.267/2000;

con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 23.03.2020, è stato approvato il bilancio di-
previsione anno 2020;

con deliberazione della Giunta Comunale n.38 del 06.04.2020 è stato variato il Bilancio di-
Previsione 2020/2022 ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs n. 267/2000 e retificato con
deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 27/05/2000;

con deliberazione n.17 di Consiglio Comunale è stato variato il Bilancio di Previsione-
2020/2022 ai sensi dell’art.175 comma 2, del d.lgs 267/2000;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 30.06.2020 è stato variato il Bilancio-
2020/2022 con applicazione dell’avanzo di amministrazione ai sensi dell’art.187 comma 2,
d.lgs 267/2000;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30/07/2020 è stato variato il Bilancio di-
Previsione 2020/2022 ai sensi dell’art. 175 comma 2 del d.lgs 267/2000;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 30/07/2020 è stato variato il Bilancio di-
Previsione 2020/2022 ai sensi dell’art. 175 comma 4 d.lgs 267/2000;

Determinazione AREA CONTABILE  numero generale 234 del 05-10-2020 
pagina 1 di 5



con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 10/09/2020 è stato approvato l’assestamento-
generale di bilancio e la salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2020 ai sensi degli art.175
comma 8 e dell’art.193 d.lgs 267/2000;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 10/09/2020 è stato variato il Bilancio di-
Previsione 2020/2022 ai sensi dell’art. 175 comma 4 d.lgs 267/2000;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 30.06.2020 è stato approvato il rendiconto-
consuntivo relativo all’esercizio 2019;

con delibera di Giunta Comunale n. 35 del 01.04.2020, è stato approvato il piano delle risorse e-
degli obiettivi e delle performance per l’anno 2020-2021-2022;

PRESO ATTO che con decreto del Sindaco di Trevenzuolo n. 7 del 06-07-2020 il sottoscritto Dott.
Mattia Cortesi è stato nominato responsabile dell’Area Contabile del Comune di Trevenzuolo ai sensi e
per gli effetti dell’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di
G.C n.160 del 28 dicembre 2010;

VISTO il Regolamento di Disciplina della misurazione, integrità e trasparenza della performance
approvato con deliberazione di G.C n.144 del 12 dicembre 2012;

VISTA la deliberazione della G.C n. 102 del 12 dicembre 2019 avente ad oggetto “ Costituzione Fondo
Produttività 2019. Linee di Indirizzo” nel quale è specificato che il fondo destinato per le posizioni
organizzative e di risultato per l’anno 2019 è pari a 29.647,64;

PRESO ATTO che la quota parte del fondo destinato alla sola retribuzione di posizione organizzativa
per l’anno 2019 ammonta a complessivi 25.668,49 e pertanto la quota parte rimanente del fondo
destinato alle posizioni organizzative ed inserito nel fondo risorse decentrate ammonta a complessivi
3.979,15;

VISTO la deliberazione di G.C n.72 del 30 giugno 2020 avente ad oggetto: “ modifica della scheda
tecnica contenuta nel regolamento sulla metodologia per la graduazione, il conferimento e la revoca
delle posizioni organizzative”;

VISTA la deliberazione di G.C n. 100 del 17 settembre 2020 avente ad oggetto: “ Presa atto della
validazione della relazione sulla performance anno 2019 e approvazione schede di valutazione sugli
obbiettivi raggiunti delle posizioni organizzative”;

RICHIAMATI

il d.lgs n. 67/2000 e successive modificazioni;-

il d.lgs n. 165/2001 e successive modificazioni;-

il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n.39 del 30/11/2017;-

DETERMINA
Determinazione AREA CONTABILE  numero generale 234 del 05-10-2020 

pagina 2 di 5



Di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1)

Di impegnare e nel contempo liquidare nei prossimi cedolini i seguenti importi di retribuzione2)
di risultato 770,36 per l’Area Tecnica, 2.204,85 per l’Area Amministrativa e 1.003,94 per
l’Area Contabile;

Di imputare gli importi sui seguenti capitoli di bilancio:3)

770,36 sul capitolo 10543 (p.d.c 01.06-1.01.01.01.004);-

2.204,85 sul capitolo 10123 ( p.d.c 01.02-1.01.01.01.004);-

1.003,94 sul capitolo 10367 ( p.d.c 01.03 – 1.01.01.01.004).-

Di imputare gli oneri a carico dell’ente sui seguenti capitoli 10480, 10365, 10130 e 105504)

Di assumere tutti gli atti successivi alla presente determinazione finalizzati a liquidare gli5)
importi.

Trevenzuolo lì, 05-10-2020 IL RESPONSABILE
AREA CONTABILE
F.to Cortesi Mattia

Determinazione AREA CONTABILE  numero generale 234 del 05-10-2020 
pagina 3 di 5



IMPEGNO DI SPESA

N.   440
sub Anno

2020
del

05-10-2020
Comp./Res.

C

Capitolo
     10543

Articolo Cod. bil.
1010601

SIOPE
1101

Descrizione capitolo:
RETRIBUZIONE DI RISULTATO PERSONALE UFFICIO TECNICO

Causale impegno RETRIBUZIONE DI RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.

Importo
operazione €.         770,36

IMPEGNO DI SPESA

N.   441
sub Anno

2020
del

05-10-2020
Comp./Res.

C

Capitolo
     10123

Articolo Cod. bil.
1010201

SIOPE
1101

Descrizione capitolo:
RETRIBUZIONE DI RISULTATO  PERSONALE SERVIZI GENERALI

Causale impegno RETRIBUZIONE DI RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.

Importo
operazione €.       2.204,85

IMPEGNO DI SPESA

N.   442
sub Anno

2020
del

05-10-2020
Comp./Res.

C

Capitolo
     10367

Articolo Cod. bil.
0000000

SIOPE Descrizione capitolo:
RETRIBUZIONE DI RISULTATO  PERSONALE UFFICIO RAGIONERIA

Causale impegno RETRIBUZIONE DI RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.

Importo
operazione €.       1.003,94

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Trevenzuolo lì, 05-10-2020 IL RESPONSABILE
AREA CONTABILE
F.to Cortesi Mattia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Determinazione AREA CONTABILE  numero generale 234 del 05-10-2020 
pagina 4 di 5



Copia della presente determinazione verrà pubblicata mediante affissione all'albo pretorio del Comune
di Trevenzuolo per rimanervi 15 gg. consecutivi dal 05-10-2020 al 20-10-2020

Trevenzuolo lì, 05-10-2020 IL RESPONSABILE
AREA CONTABILE
F.to Cortesi Mattia

Trevenzuolo lì, 05-10-2020
Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE
AREA CONTABILE
 Cortesi Mattia

Determinazione AREA CONTABILE  numero generale 234 del 05-10-2020 
pagina 5 di 5


